
 

 

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

 τον Υπουργό Οικονομικών 

Θέμα: «Η ΠΟΕΕΤ με ανοικτή επιστολή ζητά παρέμβαση 
Πρωθυπουργού» 

 

Σε συνέχεια της από 15/2/2021 ερώτησής μου με θέμα «ΠΟΕΕΤ: Δώστε ένα 

τέλος στα μαρτύρια των εργαζομένων μας» (Α.Π.4190), έρχεται νέο Δ.Τ. με το 

οποίο η Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων στον Επισιτισμό-Τουρισμό 

(ΠΟΕΕΤ), μετά από μήνες συστηματικών αγώνων για την επιβίωση των 

εργαζομένων στον κλάδο του επισιτισμού και του τουρισμού που ένα χρόνο 

σχεδόν επιβιώνουν, στην καλύτερη περίπτωση, με επιδόματα, απευθύνεται με 

ανοικτή επιστολή της και ζητά την παρέμβαση του Πρωθυπουργού.  

Ειδικότερα, με Δ.Τ. αναφέρουν «Σχεδόν ένα χρόνο τώρα 330.000 εργαζόμενοι 

από 80.000 επιχειρήσεις προσπαθούν να επιβιώσουν με 534€. Εργαζόμενοι 

στον επισιτισμό και την εστίαση, εργαζόμενοι σε 12μηνης λειτουργίας 

ξενοδοχεία αλλά και 10.000 εργαζόμενοι στα  καζίνο της χώρας. 

Ζητάτε από αυτούς τους εργαζόμενους να επιβιώσουν με 534 € πληρώνοντας 

ταυτόχρονα και όλες τις υποχρεώσεις τους καθώς η Κυβέρνησή σας και οι 

αρμόδιοι υπουργοί δεν νομοθέτησαν για εμάς κάλυψη των πάγιων αναγκών, 

εξακολουθούμε να πληρώνουμε ΔΕΚΟ, Εφορία, δάνεια σε τράπεζες και τέλη 

κυκλοφορίας(;) Αλήθεια δεν σας περνάει από το μυαλό πως κάτι τέτοιο δεν 

μπορεί να γίνει; Οι εποχικά εργαζόμενοι στον κλάδο του επισιτισμού και 

τουρισμού κυριολεκτικά είναι σε απόγνωση και ζούμε το μαρτύριο της 

σταγόνας, αφού κάθε μήνα μέσα από αγώνα καταφέρνουμε να παίρνουμε τις 

παρατάσεις και δεν είμαστε σε θέση να κάνουμε τον οικογενειακό 

προγραμματισμό με το αστρονομικό ποσό των 400€!!! Και φυσικά κ. 

Πρωθυπουργέ, η Κυβέρνησή σας έχει αφήσει στη μοίρα τους εποχικά 
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εργαζόμενους που για λίγα ένσημα δεν δικαιούνται να μπουν στις ρυθμίσεις, 

τους εργαζόμενους από τα νυκτερινά κέντρα, τους εργαζόμενους με 

συμβάσεις εργασίας μιας μέρας, τους εργαζόμενους στον κλάδο μας 

προερχόμενοι από γραφεία ευρέσεως εργασίας. 

Επίσης  μην ξεχνάμε τους συναδέλφους μας ξεναγούς, τους εργαζόμενους σε 

αεροδρόμια, τουριστικά καταστήματα (rent a car, souvenir, ένδυσης και 

υπόδησης, super market ξενοδοχείων εποχικής λειτουργίας).» 

Κατόπιν των παραπάνω,  

Ερωτώνται οι κ.κ. Υπουργοί: 

1. Ποιες άμεσες νομοθετικές πρωτοβουλίες θα ληφθούν ώστε να λάβουν 

επίδομα ανεργίας και όσοι εργαζόμενοι στον επισιτισμό και τον 

τουρισμό δεν έχουν τα απαραίτητα ένσημα;  

2. Ποια πρόβλεψη υπάρχει για την άμεση αύξηση του επιδόματος των 

534€ για τους άνεργους του κλάδου και όσους γενικότερα είναι σχεδόν 

ένα χρόνο άνεργοι;  

3. Προβλέπεται νομοθετική πρωτοβουλία για ρύθμιση οφειλών σε ΔΕΚΟ, 

Εφορία, δάνεια σε τράπεζες και τέλη κυκλοφορίας για τους 

εργαζόμενους σε επισιτισμό και τουρισμό που καλούνται να 

πληρώσουν κανονικά τις υποχρεώσεις τους με 400€, 534€ ή και 

μηδενικό εισόδημα; 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 

 

 




